
  

  

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 
V

Ý
R

O
Č

N
Í Z

P
R

Á
V

A
 

V
Ý

R
O

Č
N

Í Z
P

R
Á

V
A

 2
0

1
4

2
0

1
4

2
0

1
4  

  

REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S. REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S. REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.    

SOULAD MEZI LIDMI, PŘÍRODOU A TVOŘENÍM. 



2 

2 

 O B SA H  

 S LOV O  Ú V O D E M  

SLOVO ÚVODEM 2 

KDO JSME - O.P.S. 3 

POŠEMBEŘÍ V DATECH - HISTORIE O.P.S. 8 

SPOLEČNÉ CÍLE O.P.S. A MAS 8 

PROJEKTY O.P.S. 16 - 17 

TÝM KANCELÁŘE O.P.S. 21 

PODPOŘILI NÁS - O.P.S. 22 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE A HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI O.P.S. 23 

KDO JSME - MAS 4 

PARTNEŘI MAS REGION POŠEMBEŘÁ A JEJICH ZAŘAZENÍ DO ZÁJMOÝCH SKUPIN K 31.12.2014  5 -7 

SPOLEČNÉ CÍLE O.P.S. A MAS 8 

POŠEMBEŘÍ V DATECH - HISTORIE MAS  8 

VÝZVY SPL LEADER 2009 -2014 A PŘEHLED ALOKANÍCH PROSTŘEDKŮ VÝZEV SPL LEADER - MAS 9 

CÍLE MAS  - SPL LEADER - IX. VÝZVA 10 - 11 

PROJEKTY MAS  12 - 15 

AKTIVITY MAS 18-19 

PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ ČINNOST MAS 20 

PODPOŘILI NÁS - MAS  22 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MAS 23 



3 

3 

K D O  J S M E  

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST (o. p. s.)  
 
V roce 2006 zástupci 14 obcí, neziskových organizací a podnikatelů = tzv. ZAKLADATELÉ  
založili Obecně prospěšnou společnost (o.p.s.).  

 

ZAKLADATELÉ 

 

 BEK, s.r.o. 

 Bylanka s.r.o. 

 Město Český Brod 

 Město Úvaly 

 MSC-NET s.r.o. 

 Klub přátel historie a přírody  

Úval a okolí  

 Kulturní sdružení Tuklaty –  

Tlustovousy  

 Občanské sdružení LECCOS  

 Obec Dobročovice 

 Obec Hradešín  

 Obec Chrášťany 

 Obec Přišimasy 

 Obec Tismice 

 Spolek pro obnovu a rozvoj obce  

Hradešín  

O.p.s. má vlastní právní subjektivitu a řídí se mj. zákonem č. 248/1995 Sb. o obecně 

prospěšných společnostech a jeho novelou  č. 231/2010 Sb, dále pak vlastní Zakládací 
smlouvou, Statutem a interními předpisy. Od roku 2011 je na základě novely zákona o 
obecně prospěšných společnostech statutárním orgánem o. p. s. její ředitel. Dalšími 
orgány jsou správní a dozorčí rada. Dozorčí rada působí v roli kontrolního orgánu. Správní 
a dozorčí radu jmenují zakladatelé o.p.s.  

 

Složení orgánů obecně prospěšné společnosti k 31.12.2014: 

 

SPRÁVNÍ RADA  
Bc. Jakub Nekolný (předseda), Ing. František Vyšata, Ing. Jiří Prouza, Bc. Jana Kratochvílová, 
Bc. Marcel Slováček, MBA, Pavel Běloch, MUDr. Jan Šťastný, Pavel Píša, PhDr. Vladimír 
Trojan 
 

 

DOZORČÍ RADA  
Mgr. Jana Mašková (předsedkyně), Ing. Jindřiška Moravcová, Mgr. Magda Mašínová, Lenka 
Svobodová, Lenka Szaboóvá, Pavel Frank 



4 

4 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA (MAS)  
 
Místní akční skupinu zřídila obecně prospěšná společnost jako svou organizační složku dle 
§ 2716-2746 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku pro naplňování cílů Strategického 
plánu LEADER.   
MAS je založena na partnerské spolupráci mezi obcemi, neziskovými organizacemi,  
podnikateli a aktivními občany v regionu. MAS nemá vlastní právní subjektivitu. Partneři 
MAS se podílejí na činnosti a plnění úkolů organizační složky na základě partnerské 
smlouvy, popř. rámcové partnerské smlouvy. Nejvyšším orgánem MAS je Plénum MAS.  

Složení výkonných orgánů místní akční skupiny k 31.12.2014   

 

PROGRAMOVÝ VÝBOR 

Dobrák - Ing. Petr Černý (předseda), Klub přátel historie a přírody Úval a okolí - Marie 
Bredová, Obec Dobročovice -Ing. Olga Šebková, Obec Přišimasy- Šárka Rumanová, Město 
Úvaly - JUDr. Ing. Petr Petržílek Ph.D, Jan Král, PhDr. Leo Dittmann 

  

VÝBĚROVÁ KOMISE 

 Občanské Sdružení Rozvoj Vrátkova - Ing. Olga Běhounková (předsedkyně), Obec 
Poříčany - Mgr. HanaTeršová, TJ Slavoj Český Brod, o.s. - Ing. Iveta Librová, Neil Grahame 
Coombes - Václava Coombesová, Občanské sdružení LECCOS - Renáta Neufusová, 
Otevřené Úvaly, z.s. - Mgr. Jaromíra Borecká, Ing. Arch. Václav Misterka, Ing. Antonín 
Rubín 

 

MONITOROVACÍ A KONTROLNÍ VÝBOR  

Obec Vyšehořovice - Karle Stehlík (předseda), Obec Chrášťany—Lenka Szaboóvá, Město 
Český Brod - Ing. Irena Vomáčková, Kulturní sdružení Tuklaty – Tlustovousy -  Lenka 
Svobodová, Spolek pro obnovu a rozvoj obce Hradešín - Mgr. Jana Mašková, Tělocvičná 
jednota  Sokol Kounice - Ing.  Lucie Tlamichová, Ing. Miloš Ciniburk  



5 

5 

PARTNEŘI MAS REGION POŠEMBEŘÍ A JEJICH ZAŘAZENÍ 

DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN K 31.12.2014 

ZÁJMOVÁ SKUPINA SUBJEKT POZNÁMKA 

Děti, mládež, sport a hasiči ČÍHADLO, o.s.   

 Historické hasičstvo Dobročovice Přispívající partner MAS 

 Ing. arch. Václav Misterka   

 MEZERA o.s.   

 SK Viktoria Sibřina   

 SOSák Přispívající partner MAS 

 T.J. Podlipan Kšely   

 Tělocvičná jednota Sokol Český Brod   

 Tělocvičná jednota Sokol Kounice   

 TJ Slavoj Český Brod, o.s.   

Kultura, památky, církve  
a životní prostředí 

Dobrák    

 Ing. Antonín Rubín   

 Ing. Martina Procházková   

 
Klub přátel historie a přírody Úval  
a okolí  

Přispívající partner MAS 

 KOSTEL   

 
Kulturní sdružení Tuklaty  
- Tlustovousy 

Přispívající partner MAS 

 
Náboženská obec Církve  
československé husitské v Úvalech 

  

 Občanské Sdružení Rozvoj Vrátkova  Přispívající partner MAS 

 Otevřené Úvaly, z.s. Přispívající partner MAS 

 
Spolek pro obnovu a rozvoj obce  
Hradešín  

Přispívající partner MAS 

 Život pod Klepcem   



6 

6 

PARTNEŘI MAS REGION POŠEMBEŘÍ A JEJICH ZAŘAZENÍ 

DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN K 31.12.2014 

 

ZÁJMOVÁ SKUPINA SUBJEKT POZNÁMKA 

Samospráva Město Český Brod Přispívající partner MAS 

 Město Úvaly Přispívající partner MAS 

 Městys Kounice Přispívající partner MAS 

 Městys Škvorec Přispívající partner MAS 

 Obec Břežany II Přispívající partner MAS 

 Obec Bříství Přispívající partner MAS 

 Obec Dobročovice Přispívající partner MAS 

 Obec Doubravčice Přispívající partner MAS 

 Obec Hradešín Přispívající partner MAS 

 Obec Chrášťany Přispívající partner MAS 

 Obec Jirny Přispívající partner MAS 

 Obec Kozojedy   

 Obec Kšely Přispívající partner MAS 

 Obec Květnice Přispívající partner MAS 

 Obec Masojedy Přispívající partner MAS 

 Obec Mochov Přispívající partner MAS 

 Obec Poříčany Přispívající partner MAS 

 Obec Přistoupim   

 Obec Přišimasy Přispívající partner MAS 

 Obec Rostoklaty Přispívající partner MAS 

 Obec Sibřina Přispívající partner MAS 

 Obec Sluštice Přispívající partner MAS 

 Obec Šestajovice Přispívající partner MAS 

 Obec Tismice Přispívající partner MAS 

 Obec Tuchoraz   

 Obec Tuklaty   

 Obec Vrátkov Přispívající partner MAS 

 Obec Vykáň Přispívající partner MAS 

 Obec Vyšehořovice Přispívající partner MAS 

 Obec Zlatá   



7 

7 

PARTNEŘI MAS REGION POŠEMBEŘÍ A JEJICH ZAŘAZENÍ 

DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN K 31.12.2014 
 

ZÁJMOVÁ SKUPINA SUBJEKT POZNÁMKA 

Sociální služby, vzdělávání, 
školství 

Mgr. Martina Benáková   

 Občanské sdružení LECCOS Přispívající partner MAS 

 
Základní škola Přistoupim,  
okres Kolín 

  

Výroba, obchod, služby BEK,  s.r.o.   

 MSC-NET s.r.o. Přispívající partner MAS 

 Ing. Miloš Ciniburk   

 Leo Dittmann   

 Jaroslav Havel Přispívající partner MAS 

 1.SčV, a.s. Přispívající partner MAS 

 Lucie Kovaříková   

 VERDEON, s.r.o.   

 Antonín Škoda s.r.o.  

 Cihelna Klíma spol. s r.o. Přispívající partner MAS 

 Noveta Pivovar Český Brod, s.r.o.  

 Energobio Comp. s.r.o.  

Zemědělci Bylanka s.r.o. Přispívající partner MAS 

 Ing. Josef Šplíchal   

 Neil Graeme Coombes   

 Richard Baloun   

 Dagmar Balounová   

 TÝNICE, s.r.o.   

 Sady Tuchoraz spol. s.r.o. Přispívající partner MAS 

 Jan Král   

CELKEM počtů a pak Sumář dle skupn 



8 

8 

N A Š E  C Í L E  

Naše činnost je zaměřena na rozvoj a udržitelnost venkovského charakteru regionu 
Pošembeří s maximálním využitím a podpory kulturního, historického i přírodní bohatství 
území. Jsme nápomocni budování dobrých mezilidských vztahů a partnerství, které vedou 
ke spolupráci napříč všemi sektory i odvětvími území.  

P O Š E M B E Ř Í  V  DAT E C H  

Region Pošembeří o celkové rozloze přes 252 km2  leží ve Středočeském kraji, na východ 

Prahy. Geograficky území zasahuje do tří okresů Středočeského kraje, okresu Kolín, Prahy- 

východ a Nymburk. Do okresu Kolín patří 18 obcí, 14 obcí náleží územně do okresu Praha – 

východ a nejméně obcí (5 obcí) patří do okresu Nymburk. 

Na území MAS Pošembeří žilo k 31. 12. 2013 39 478 obyvatel. 

 
HISTORIE REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S. 

2006 – Smlouva o sdružení finančních prostředků s cílem založit obecně prospěšnou spo-

lečnost a zapojit se do Programu rozvoje venkova v letech 2007 až 2013 

2006 – Podpis Zakladatelské smlouvy 

2007 – Zapsání společnosti do rejstříku obecně prospěšných společností 

2011 – Změna organizační struktury v souladu s novelou zákona o o.p.s. 

2014 - Změny základních dokumentů v souladu s procesem Standardizace MAS 

 

HISTORIE MAS REGION POŠEMBEŘÍ  

2008 – Zřízení kanceláře na nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod 

2009 – Získání podpory SPL LEADER pro Region Pošembeří (4.místo z 92 žádostí)  

a podepsání Dohody se SZIF o podpoře programu LEADER  

2009 – Profesionalizace týmu a zřízení kanceláře na nám. Arnošta z Pardubic 56,  

Český Brod 

Přelom 2010/2011 – Aktualizace SPL LEADER pro Region Pošembeří (2009 – 2013) 

2010 – Získání „čestného uznání“ za vynikající přístup v rozvoji venkova metodou LEADER  

od MZe, SZIF a NS MAS 

2011 –  Získání 4. místa za kvalitu činnosti MAS (ze 112 hodnocených MAS v ČR), členové  

hodnotící komise: MZe, SZIF a NS MAS ČR   

2012 – Získání 14. - 18. místa za kvalitu činnosti MAS (ze 112 hodnocených MAS v ČR), čle-

nové hodnotící komise: MZe, SZIF a NS MAS 

  



9 

9 

 I. Výzva SPL – srpen 2009/jaro 2010  
(alokace 8,6 milionu korun) 

 II. Výzva SPL - březen/duben 2010 
(alokace 7,6 milionu korun) 

 III. Výzva SPL – červen/září 2010  
(alokace 1,3 milionu korun) 

 IV. Výzva SPL – duben/červen 2011 
(alokace 5 milionu korun) 

 V. Výzva SPL – srpen/říjen 2011 

(alokace 7,4 milionu korun) 
 VI. Výzva SPL – duben/červen 2012 

(alokace 7 milionu korun) 
 VII. Výzva SPL  - září/říjen 2012  

(alokace 5,3 milionu korun) 
 VIII. Výzva SPL – prosinec 2012/leden 

2013 (alokace 7,7 milionu korun) 
 IX. Výzva SPL – prosinec 2013/březen 

2014 (alokace 2,2 milionu korun) 

VÝZVY SPL LEADER 2009-2014 



10 

10 

 C Í L E  M A S  R E G I O N  P O Š E M B E Ř Í  -  S P L  L E A D E R  

V rámci naplnění cílů SPL LEADER pro období 2009 – 2014 jsme prováděli v průběhu celého 
roku 2014 monitoring realizovaných projektů, které byly podpořeny v minulých letech.  
Za tímto účelem proběhlo celkem 35 kontrol v místě realizace projektu. Žadatelům jsme  
v rámci realizace projektů poskytli minimálně 150 konzultací a pomohli s dokončením  
35 projektů.  
 
V prosinci 2013 byla vyhlášena IX.VÝZVA SPL LEADER s celkovou alokací 2,2 milionu korun. 
Během února 2014 proběhl příjem projektových žádostí, jejich veřejné obhajoby a výběr 
nejúspěšnějších projektů. V březnu 2014 jsme s úspěchem projekty zaregistrovali na SZIF. 
 

Vypsané fiche IX. VÝZVY SPL LEADER:  

FICHE 2 NÁŠ DOMOV – dobré místo pro současný i budoucí život  
Hlavní opatření: III. 2.1.2 Občanské vybavení a služby 
(podáno 14 projektových žádostí, z toho vybráno 9) 

 
FICHE 3 NÁVRAT KE KOŘENŮM – cestou našich předků 
Hlavní opatření: III. 2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova záměr 
(podány 3 projektové žádostí, z toho vybrány 2) 

 

Celkem podáno 17 projektových žádostí, z toho vybráno 11. 



11 

11 

Seznam úspěšných projektových žádostí v IX. výzvě programu LEADER  

v MAS Region Pošembeří 

 

FICHE ŽADATEL PROJEKT 
DOTACE     

v Kč 

2 Občanské sdružení LECCOS LECCOS společně, leccos aktivně 204 201,-     

2 SHČMS SDH - Poříčany 
Čí jsou máje? Naše! - Staročeské  
lidové kroje 

59 200,-    

2 SK Poříčany 
Bezpečné branky pro Poříčanský  
fotbal 

60 000,-     

2 
Základní škola T. G. Masaryka 
a Mateřská škola Poříčany, 
okres Kolín 

Rekonstrukce střechy školní družiny 295 200,-     

2 
Tělovýchovná jednota Sokol 
Český Brod 

Výměna oken v českobrodské  
sokolovně, závěrečná etapa 

250 740,-     

2 
Občanské Sdružení Rozvoj 
Vrátkova 

Otvírejme vrátka poznání 74 781,-     

2 
Tělocvičná jednota Sokol 
Kounice 

Tradiční i moderní sporty vítány! 63 540,-     

2 Obec Sibřina 
Vybavení pro spolkový život  
a do mateřské školky Sibřina 

254 893,-     

2 M´AM´ALOCA o.s. 
Kulturně environmentální centrum - 
vybavení 

223 300,-     

3 
Římskokatolická farnost  
Český Brod 

Obnova fasády věže kostela  
ve Lstiboři 

400 000,-     

3 Přátelé vyšehořovické tvrze 
Vyšehořovická tvrz - konzervace  
a obnova zříceného nároží IV. Etapa 

252 000,-     



12 

12 

ZREALIZOVANÝ PROJEKT MAS  

UČÍME SE FILMEM 
 

Registrační číslo projektu: 12/017/4210a/120/000085                       

 
Dotační titul: Programu rozvoje venkova, Opatření IV.2.1 
Realizace projektů spolupráce  
 
Projekt Spolupráce MAS Region Pošembeří (koordinační MAS) 

a MAS Přemyslovské střední Čechy o.p.s., MAS Sedlčansko, o.p.s. a Vyhlídky, o.s. 
Partnerem tohoto vzdělávacího projektu bylo občanské sdružení Harvest Films, jehož 
úkolem bylo odborné poradenství ve výběru dokumentárních filmů pro zúčastněné místní 
akční skupiny a pomoc při realizaci filmového festivalu Učíme se filmem.  
Projekt byl  realizován v letech 2013—2014. Realizátoři připravili celkem 32 seminářů 
s diskusí pod vedením odborných lektorů. Rozdělili je do čtyř tematických okruhů: 
prostupnost venkovské krajiny, samospráva na venkově, veřejný prostor na venkově  
a ekonomika venkova. Pomocí doprovodných dokumentárních filmů z Čech i zahraničí, 
které byly v první polovině roku 2014 promítány na seminářích, chtěli cíleně inspirovat 
obyvatele svých regionů, potažmo i z celé České republiky a motivovat je k myšlenkové 
změně života na venkově. Projekt vyvrcholil 20. září 2014 jednodenním filmovým 
festivalem s doprovodným programem a stánkovým prodejem zaměřeným na regionální 
produkty zúčastněných MASek v českobrodském kině Svět.  
V rámci udržitelnosti projektu je pro zájemce připravena  
v každé partnerské MAS mediatéka s téměř třiceti DVD  
k zapůjčení zdarma, které budou sloužit jako nástroj rozvoje 
daných území formou osvětové činnosti.  
 
Doba realizace projektu: červen 2013 - prosinec 2014  

Celkové náklady projektu: 2,34 miliony korun.   
Realizovatelné náklady naší organizace v roce 2014:  
924.838,70,- Kč 

 



13 

13 

ZREALIZOVANÝ PROJEKT MAS  

PODPORA VZNIKU STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO 

MÍSTNÍHO ROZVOJE PRO REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.   
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00191 

Poskytovatel dotace: MMR 

Tento projekt podpořil MAS při zpracování podkladů pro Strategii komunitně vedeného 
místního rozvoje (dále jen „Strategie“ nebo-li SCLLD). Výstupem projektu byla pracovní 
verze Strategie složená z analytické a návrhové části. Podmínkou úspěšné  realizace 
projektu bylo odevzdat Strategii do konce srpna 2014 na MMR k veřejnému 
připomínkovému řízení. 

Strategie MAS Region Pošembeří se zaměřuje na čtyři klíčové oblasti: 

1. Infrastruktura, doprava, bydlení, výstavba, vzhled obcí 
2. Občanská společnost, vybavenost, veřejné služby, volný čas 
3. Životní prostředí, příroda a krajina 
4. Místní ekonomika a cestovní ruch 
 
V nově vzniklém dokumentu je důraz kladen na řešení aktuálních problémů souvisejících 
s urbanizací území, tedy na řešení nedostatečné infrastruktury, nízké kapacity škol 
a předškolních zařízení a nedostačující občanské vybavenosti. Strategie též vnímá jako 
důležitou potřebu rozvoje občanské společnosti a otázku sounáležitosti obyvatel s místem 
bydliště. Dále jsou ve Strategii navržena opatření podporující zdravé životní prostředí 
a prostupnost krajiny. Poslední klíčová oblast se zaměřuje na snížení nezaměstnanosti 
a na podporu místního podnikání. 
 
Po ukončení výše zmíněného projektu práce na Strategii neskončila. Práce pokračují  
s přesahem do roku 2015.  Čeká nás dopracování implementační části dokumentu a jeho 
odevzdání na Ministerstvo pro místní rozvoj, které ho bude hodnotit a schvalovat.  
V případě úspěchu se otvírá v období let 2014 –2020 subjektům z území i MAS možnost 
žádat o dotace z několika operačních programů Evropské unie.  

 
Doba realizace projektu: leden 2014 - srpen 2014  

Celkové náklady projektu: 750.000,- Kč 



14 

14 

REALIZOVANÝ PROJEKT MAS  

EVALUACE A MONITORING STRATEGIÍ MAS 

VE STŘEDOČESKÉM KRAJI 

 
Registrační číslo projektu: 15/022/4210a/120/000007 

Poskytoval dotace: MZe, Program rozvoje venkova 

Projekt je zaměřen na rozšíření spolupráce mezi 13 místními akčními skupinami: Posázaví 
o.p.s., Rakovnicko o.p.s., Lípa pro venkov z.s., Region Pošembeří o.p.s., Místní akční skupi-
na Mezi Hrady, z.s.p.o., Brdy - Vltava o.p.s., MAS Zálabí, z. s., MAS Jihozápad o.p.s., MAS 
Vyhlídky,z.s., MAS Brdy, z.ú.,  MAS Střední Polabí o.s., MAS Sedlčansko, o.p.s. a MAS 
Nad Prahou o.p.s. Zúčastněné organizace budou během realizace projektu  konzultovat 
příklady dobré praxe v oblasti evaluace strategií. Výstupy konzultací napomohou MASkám 
v dalším dotačním období k rozvoji svých území a k ještě efektivnější činnosti metodou  
LEADER.  

Výstupy projektu jsou realizace seminářů a účast všech MAS na seminářích, vypracování 
doporučující metodiky evaluace a monitoringu Strategií MAS. Dále soupis praktických  
příkladů, inspirativních řešení a doporučení, včetně studií týkající se tématu evaluace 
a monitoringu Strategií MAS. 

Doba realizace projektu: listopad 2014 - květen 2015  

Celkové náklady projektu: 6 500 000,- Kč z toho MAS Region Pošembeří: 500.000,- Kč 
     
Realizovatelné náklady naší organizace v roce 2014: 100.069,- Kč 



15 

15 

REALIZOVANÝ PROJEKT MAS  

MAS JAKO NÁSTROJ SPOLUPRÁCE OBCÍ PRO EFEKTIVNÍ 

CHOD ÚŘADŮ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B6.00043 

Poskytovatel dotace: Evropský sociální fond a státní rozpočet ČR, Operační program lidské 
zdroje a zaměstnanost  
 
Nositelem tohoto projektu je Sdružení místních samospráv ČR, které vzniklo v roce 
2008 jako platforma pro řešení nejožehavějších problémů obcí. Nejvíce se tato organizace 
zasazuje o spravedlivé rozdělení daňových výnosů mezi obce. V současné době je členy 
tohoto sdružení 1069 obcí.  

MAS Region Pošembeří je partnerem projektu, do kterého je zapojeno přes 1903 obcí, jež 
jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů České republiky.  
 
Hlavním cílem tohoto systémového a nadregionálního projektu je posílit efektivitu 
a kvalitu chodu obcí v oblasti veřejné správy v samostatné i přenesené působnosti, a to 
prostřednictvím unikátní formy spolupráce obcí prohlubující roli MAS, a to v 5 prioritních 
oblastech (doprava a veřejná dopravní obslužnost; regionální školství; protipovodňová 
opatření a krizové řízení; odpadové hospodářství; agenda zaměstnanosti a boj 
s nezaměstnaností). Na základě dotazníkového šetření mezi starosty a vypracované 
strategie MAS Region Pošembeří, byla vybrána 3 nejdůležitější: regionálního školství, 
dopravy a veřejné dopravní obslužnosti a zaměstnanosti.  

Během projektu vznikne studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy 
možností jejího efektivnějšího výkonu formou spolupráce, zásobník dobré praxe tj. 
Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU, metodika spolupráce obcí na platformě MAS  
a její aplikace v MAS Region Pošembeří a dodatek Strategie naší MAS. Dále pakt  
o spolupráci a partnerství uzavřené v regionu MAS a koncepční návrh legislativních řešení 
zaměřených na oblast MAS.  

Doba realizace projektu: září 2014 - květen 2015  

Celkové náklady projektu: 336.000,- Kč z toho spoluúčast MAS tvoří 56.000,- Kč. 



16 

16 

ZREALIZOVANÝ PROJEKT O.P .S.   

POŠEMBEŘÍ TROCHU JINAK ANEB CO 

NENAJDETE V UČEBNICÍCH  

 
Finanční podpora Nadace Vodafone Česká Republika  
 

Projekt byl zaměřený na rozvoj znalostí dětí o historii regionu, konkrétně o existenci 
slovanských hradišť nacházejících se na území Pošembeří. V rámci jeho realizace byl 
vytvořen pracovní list, který obsahuje na jedné straně různé informace a zajímavosti  
o čtyřech slovanských hradištích nacházejících se v okolí Českého Brodu (Klučov, 
Doubravčice, Tismice a Přistoupim)  a na druhé straně text o způsobu života Slovanů 
(obživa, odívání, hospodaření, mytologie apod.). Na druhé straně jsou též úkoly 
k procvičení textu, děti si formou doplňovaček, kvízu, přesmyček a osmisměrky mohou 
ověřit, co se naučily. Pracovní listy byly distribuovány do škol v  území a do Podlipanského 
muzea v Českém Brodě.  
 
Doba realizace projektu: listopad 2013 - říjen 2014  

Celkové náklady projektu: 50.000,- Kč 



17 

17 

ZREALIZOVANÝ PROJEKT O.P .S.  

UKLIĎME POŠEMBEŘÍ! 
 
Jedná se o  každoroční aktivitu zaměřenou na koordinaci 
dobrovolných úklidových prací na území regionu 
Pošembeří v rámci celosvětové akce Clean Up The 
World. Cílem akce je vyčistit od odpadků například 
příkopy, cesty, černé skládky a další veřejné prostory 
v největší možné míře. 

Výsledky: V roce 2014 přidalo ruku k dílu přes 700 lidí 
z 28 subjektů na území 19 obcí v regionu Pošembeří. Nasbírali 29,6 tun směsného 
odpadu, 0,4 tuny plastu a 0,1 tuny skleněných odpadků přes 200 kusů použitých 
pneumatik.  

V prosinci 2014 jsme díky pracovitým lidem a sponzorům z našeho regionu získali ocenění 
za největší přínos v soutěži „Kraj, který nejvíce prokoukl“, kterým se stal Středočeský kraj. 
Vyhlašovatel soutěže byl Český svaz ochránců přírody.  

Doba realizace projektu:  leden—duben 2014         

Hodnota projektu přibližně 120.000,- Kč 



18 

18 

AKTIVITY MAS  

Ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství ČR - Celostátní sítí venkova a Oddělením 
zahraničních vztahů Státního zemědělského intervenčního fondu Praha (SZIF) jsme  
v listopadu 2014 přivítali v naší kanceláři delegaci z rumunského Ministerstva zemědělství 
a venkova - Řídícího orgánu Programu rozvoje venkova. Cílem této historicky první 
zahraniční návštěvy bylo seznámení se s procesem metody LEADER v našem regionu,  
s příklady "dobré praxe" a projekty realizovanými v rámci plnění Strategického plánu 
LEADER MAS Region Pošembeří a s činností MAS.  
Pro delegaci jsme připravili doprovodný program. Ukázali jsme několik zrealizovaných 
projektů podpořených naší MAS a dále jsme navštívili podpořený projekt farmáře J.Krále  
v Břežanech II a v družstvu Bohemia Apple. Dalšími cíli byly exkurze v Kounickém pivovaru  
a v Břežanské pálenici.  

   ODBORNÉ PORADENSTVÍ V MAS  

   STŘEDNÍ POLABÍ 
 
     V roce 2014 jsme pokračovali v odborném poradenství v nově    
vznikající MAS Střední Polabí o.s., která sousedí s naším 
regionem. Územní působnost této MAS je v 7 obcích. Spolupráce 

probíhala v rámci projektu „Získávání dovedností – MAS Střední Polabí“, který byl 
podpořen z Programu rozvoje venkova, Opatření III.4.1. Naše organizace se stala 
partnerem projektu, kdy jsme poskytovali poradenství a předávali své zkušenosti až  
do konce června 2014.  Cílem projektu bylo získání znalostí, dovedností a zkušeností všech 
členů projektu za účelem vytvoření aktivního místního partnerství tak, aby pracovalo 
kompetentně, maximálně efektivně a integrovaně ve prospěch rozvoje regionu.   
 
Poradenská činnost byla v roce 2014 poskytnuta za cca 40.000,- Kč. 

ZAHRANIČNÍ DELEGACE V POŠEMBEŘÍ 



19 

19 

AKTIVITA MAS  

NÁRODNÍ A KRAJSKÁ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR 

 
Vedením pracovní skupiny Public relations byl pověřen ředitel Region Pošembeří o.p.s. 
Mgr. Miloslav Oliva.  Cílem skupiny pro rok 2014 bylo vytvoření struktury mediálního týmu 
a pozitivní propagace a medializace výsledků práce MAS metodou LEADER.  Na území 
Středočeského kraje působilo v roce 2014 celkem 28 MAS. Prostřednictvím svých delegátů 
jsou zastoupeny ve  statutárních orgánech sítě a pracovních skupinách. Předsedou Krajské 
sítě NS MAS Středočeského kraje byl Václav Pošmurný. Jako 1. místopředseda a náhradník 
ve Výboru NS MAS mu s úspěchem sekundoval Mgr. Miloslav Oliva. 

 
 

 
 
 
 

 
 



20 

20 

PROPAGAČNÍ A INFORMAČNÍ  ČINNOST MAS  

 Leden: Brno - Veletrh cestovního ruchu REGION Tour Brno 2014 

 Únor: Lysá nad Labem – Výstava Regiony ČR  

 Únor - březen: Kancelář MAS - Školení úspěšných žadatelů SPL LEADER a administrace 

projektů IX. Výzvy  

 Březen -Český Brod - Setkání pracovních skupin - Strategie  

 Duben: vrch Klepec – Regionální setkání NNO, spolků a zástupců obcí Den Země 2014 

Dolánka - Běžecký závod PoŠuk s o.s. Magráta  

 Květen: Českém Brodě - Memoriál Otakara Jeníka  

Praha Vyšehrad – Výstava Má Vlast (panel s projektem Vyšehořovická tvrz) 

Český Brod -Schůzka starostů ORP Český Brod 

 Červen: Kounice - Otevření naučné stezky "Kounická stezka" 

Štolmíř -  Hudební festival ŠTOKFEST 

Velké Meziříčí - LEADERFest  

Český Brod - Setkání pracovních skupin - Strategie  

 Červenec: Biograd, Chorvatsko -SOMMER LEADER FEST  

Hradešín - Hudební festival Hradešínské struny 

Hradešín - Hudební festival ROCKOWER Fest 

 Srpen: Přišimasy - Oslava 90. narozenin SK Podlipan Přišimasy 

Český Brod - Narozeniny festivalu Rock for People 

 Září: České Budějovice – Výstava Země Živitelka 

Vyšehořovice - Slavnosti Vyšehořovické tvrze 

Brandýse nad Labem - Městské slavnosti 

Tuchoraz -Jabkobraní  

 Říjen: Zbraslavice - Výjezdní zasedání SR, DR a Zakladatelů společně s týmem kancelář 

aktualizace Strategie  

 Listopad: Praha - Ekumenické setkání Modlitba za domov 

Český Brod - Koncert kapely CZ (Celé Znova) 

Český Brod - Andělské zvonění 

 Prosinec: Český Brod - Setkání organizátorů kulturních akcí pro veřejnost 

Český Brod a region - Návštěva Rumunské delegace 



21 

21 

TÝM KANCELÁŘE ŘEDITELE  O.P .S.  2014   

Fungování o.p.s. i MAS zajišťuje kancelář Regionu Pošembeří o.p.s. 6 kmenovými 
zaměstnanci. Přepočtené úvazky všech 6 kmenových zaměstnanců na plný pracovní úvazek 
tvoří 4 zaměstnanci. Společnost zaměstnávala také přechodně zaměstnance na dohodu  
o pracovní práci.   
Odměna za výkon funkce ředitele společnosti činila v roce 2014 částku 45.856 Kč/rok.  

JMÉNO ZAŘAZENÍ KOMPETENCE 

Mgr. Miloslav Oliva 
ředitel o.p.s. 

a manažer SPL 
management, kontrola, jednání za o.p.s. 

Ing. Šárka Pučálková manažerka SPL 
administrace a řízení SPL,  

monitoring realizovaných projektů 

Ing. Gabriela Záhrobská poradkyně 
dohled nad hospodařením a financemi,  

monitoring realizovaných projektů 

Hana Vrbovcová 
asistentka 

do 10/2014 
řízení projektů, asistence SPL 

Petra Ištvániková asistentka řízení projektu, PR, propagace 

Mgr. Bc. Jana Tůmová asistentka 
řízení projektu, administrace,  

Strategie 2014 - 2020 

Bc. Gabriela Mannová asistentka administrace, řízení projektů 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOST I  

NÁKLADY (v tis. Kč) 2014 

Kancelářské potřeby 9 

Prodané zboží 22 

Projekty - tvrdé prvky 750 

Drobný majetek 4 

Propagace 11 

Poštovné, telefony, internet 45 

Nájem včetně služeb 106 

Bankovní poplatky + úroky 13 

Služby 179 

Osobní náklady + cestovné 1 683 

Ostatní náklady + pojištění 60 

Poskytnutí daru 65 

Celkem 2 947 

VÝNOSY (v tis. Kč) 2014 

Tržby za zboží a služby 63 

Dary 66 

Příspěvek Úřad práce 72 

Rámcové smlouvy 542 

Projekt SPL 388 

Projekt Učíme se filmem 802 

Projekt MMR - Strategie 750 

Projekt SZIF Evaluace  100 

Nadace Vodafone 50 

Celkem 2 833 



22 

22 

PODPOŘIL I  NÁS  

Dále děkujeme všem dobrovolníkům, kteří pomohli při akci Ukliďme Pošembeří 2014, 

panu Jiřímu Málkovi, keramikovi z Poříčan, paní Ing. Olze Běhounkové a  IC Český Brod  

za propagaci území a činnosti MAS Region Pošembeří. 



23 

23 

IDENTIF IKAČNÍ  ÚDAJE  

Bankovní spojení:  
0435066359/0800 Česká spořitelna 
 
Kancelář MAS:  
Náměstí Arnošta z Pardubic č. 56  
282 01 Český Brod  
 
Sídlo Region Pošembeří o.p.s.:  
Hradešín 73 
282 01 Český Brod  

Kontakt:  
Tel.: 314 001 024 - 025  
E-mail: info@posemberi.cz  
 
Internetové stránky:  
www.posemberi.cz  
 
Facebook:  
www.facebook.com/Posemberi 

 

Správní rada Regionu Pošembeří o.p.s. schválila Výroční zprávu 2014  

REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.REGION POŠEMBEŘÍ O.P.S.   

SOULAD MEZI LIDMI, PŘÍRODOU A TVOŘENÍM. 

Region Pošembeří o.p.s.  
IČ 27863492; IČ provozovny 1000189571  
Obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností 
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 475, dne 14.3.2007, číslo registrace 
F 15626/2007  

Výroční zprávu sestavil na základě údajů k 31.12.2014 dle § 20 a 21 Zákona č. 248/1995 
Sb. o obecně prospěšných společnostech tým kanceláře Regionu Pošembeří o.p.s.  
 

Správní rada Regionu Pošembeří o.p.s. schválila Výroční zprávu 2014  

na svém zasedání dne  ………….2015 

Plénum MAS schválilo Výroční zprávu 2014 na svém zasedání dne …. 2015 


